
会 員 各 位                         (一社)茨城県経営者協会 
 
 

特別講演会･交流会のご案内 

事実と真実の違い 
～ 情報の氾濫と『疫病 2020』 ～ 

講 師：門田 隆将（かどた りゅうしょう）氏 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■日 時：令和３年１１月２日 (火) 

① 講演会 １５:３０～１７:００（受付15:00～） 

② 交流会 １７:００～１８:００ 

■会 場：鹿島セントラルホテル（神栖市大野原 4-7-11 Tel:0299-95-5511） 

■参加費：会員無料（非会員3,000円）※交流会ご参加の場合、４千円／名を頂戴致します 

■申込み：下記申込書に必要事項をご記入の上、FAX又はEメール（sawahatah@ikk.or.jp）でお申込下さい。 

■聴 講：当日ご都合つかない場合、オンデマンド（後日Ｗｅｂ）でのご視聴可です。 
（開催1週間後を目途に、視聴URLをお知らせ致します。1ヵ月間の期限付き視聴となります） 

■お問合せ：(一社)茨城県経営者協会事務局・澤畑(英)、池田（TEL：029-221-5301 ） 

（ FAX：029-224-1109 ）行き                    ※参加票は発行致しませんのでご了承下さい 

特別講演会・交流会参加申込書（お申込み10月26日(火)締切） 

会 社 名  Ｔｅｌ  

住 所 〒 申込担当Ｅメール  

所属役職名 

参加者氏名 

御役職： 

ご氏名： 

受講スタイル 
(番号を選択下さい) 

講演会 交流会 

① 当日会場 
② オンデマンド 

① 参加 
② 不参加 

所属役職名 

参加者氏名 

役職名： 

ご氏名： 

受講スタイル 
(番号を選択下さい) 

講演会 交流会 

① 当日会場 
② オンデマンド 

① 参加 
② 不参加 

講演聴講で“オンデマンド視聴”を選択頂いた方には、後日視聴ＵＲＬをご連絡致します。 
※今回の参加者のデータにつきましては、請求書の送付及び参加者・講師への名簿配布以外の目的では使用しません。また、細心の注意をもって管

理し、個人情報の漏洩、紛失、き損又は参加企業の権利利益を損なうことの無いよう努めます。 

【門田講師紹介】 
作家・ジャーナリスト。1958年高知県生まれ。1983年 4月新潮社入社、2008年 4月独立。「毅然と生きた日本人像」を

テーマに幅広い分野で著作を発表。『甲子園への遺言 伝説の打撃コーチ高畠導宏の生涯』、『なぜ君は絶望と闘えたのか 本

村洋の3,300日』等、ベストセラー多数。『この命、義に捧ぐ 台湾を救った陸軍中将根本博の奇跡』で山本七平賞受賞。他

に新聞の病巣を浮き彫りにした『新聞という病』。また『死の淵を見た男 吉田昌郎と福島第一原発』は昨年映画化。 

“この星を支配し続ける人類を脅かす最大の敵はウイルスである”というノーベル生理学・医学賞受賞ジョシュア・レダ

ーバーグの言葉から始まる最新著書『疫病2020』。武漢でのコロナ発生の一報から警鐘を鳴らしていた筆者、後手後手にま

わる日本政府と機能しない日本のジャーナリズム、いち早く的確な対策をとった台湾、何故対応がこんなに違うのか。官邸・

厚労省はなぜ国民の期待に応えられないのか、政府の足枷となった"障害"の正体に迫るとともに、コロナ襲来の「現実」と

未来への「教訓」に踏み込み、コロナ禍の真実を語って頂きます。 

※新型コロナウイルス感染状況を踏まえ、状況によっては交流会を中止とさせて頂くことを、予めお含み置き頂

けますよう宜しくお願い申し上げます。交流会中止の際は、お申込された方々に改めてご連絡差し上げます。 

Ｗｅｂ配信対応！！ 

 

 

映画「Fukushima 50」 
原作者がご登壇 
 

交流会は、ソーシャルディスタンスの確保、アクリル
板設置、着座、個別配膳、時間制限あり、アマビエち
ゃん登録等、感染防止対策を講じて運用致します。 


